
 
Obec Střelice 

Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 
 
 

ZÁPIS 

z 2. zasedání Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 
 

Datum a hodina konání: 7. 3. 2023 v 18:00 hodin 

Místo konání: Budova OÚ, nám. Svobody 111/1, 66447 Střelice 

Přítomni: D. Dvořák, M. Klíma, P. Švestka, J. Dlapka, T. Palát, M. Papulová, J. Holešovský, J. 
Štveráček 

Program: 

1. Zahájení 
2. Názvy autobusových zastávek 
3. Obecně závazná vyhláška o pohybu psů 
4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
5. Opravy hřišť 
6. Podměty členů komise a občanů 
7. Závěr 

-------------------------- 

K bodu 1. Zahájení 

Jednání komise zahájil předseda komise, přivítal všechny členy komise a seznámil je s programem 
zasedání. 

K bodu 2. Názvy autobusových linek 

Na základě přání vedení Zámečku Střelice a také podnětu občana obce se komise zabývala možností 
změny názvy autobusových zastávek. Proto předseda předal slovo panu Holešovskému, který od 
minulého zasedání komise zjišťoval podmínky, za kterých lze názvy zastávek změnit. Po vysvětlení 
podmínek a jednotlivých návrhů nechal předseda o návrzích hlasovat. 

Návrh, aby se zastávka „Střelice, ústav sociální péče“ přejmenovala na „Střelice, Zámeček“ 

Pro: 8 



 
Obec Střelice 

Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 
 
 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

Návrh, aby se zastávka „Střelice, nákupní středisko“ přejmenovala na „Střelice, sokolovna“ 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

Návrhy na změny názvů autobusových zastávek byly schváleny. Návrhy budou předloženy 
k projednání radě obce a ke konečnému schválení zastupitelstvu obce. 

K bodu 3. Obecně závazná vyhláška o pohybu psů 

Poté předseda seznámil členy komise s návrhem nové obecně závazné vyhlášky o volném pohybu psů. 
Nad tímto návrhem komise diskutovala zejména s ohledem na oblasti, kde bude pohyb psů regulován 
a také v jakém rozsahu. Výsledkem diskuze byl návrh obecně závazné vyhlášky, která bude regulovat 
volný psů rozdílně v zastaveném území obce (pouze na vodítku) a v místech s častým pohybem občanů 
(na vodítku nebo s náhubkem) 

Po prodiskutování návrhu se uskutečnilo hlasování: 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

Návrh na nové znění vyhlášky o volném pohybu psů byl schválen. Návrh bude předložen k projednání 
radě obce a ke konečnému schválení zastupitelstvu obce. 

K bodu 4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Předseda komise následně vyzval členy komise, aby se do příštího zasedání komise zamysleli nad 
úpravou obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a přišli 
s konkrétními návrhy na její změnu. Záměrem vedení obce je vyčistit veřejný prostor od nelegálních 



 
Obec Střelice 

Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 
 
 

reklam, využít stávající směrovky s názvy ulic i pro komerční účely a nastavit jasná pravidla pro 
zábory veřejného prostranství. Komise se tímto bude zabývat i na dalších zasedáních.  

K bodu 5. Opravy hřišť 

Další bodem k projednání komisí byly opravy dětských hřišť v obci. Komise projednala nejenom 
povinné každoroční kontroly revizním technikem, ale i provozní kontroly a případně opravy 
povrchových vad. Pokud kdokoliv z členů komise nebo občanů zjistí jakékoliv závady na dětských 
hřištích, může se s těmito podněty obracet na vedení obce, které odstranění těchto problémů dále 
zajistí. 

K bodu 6. Podměty členů komise a občanů 

V poslední bodu členové komise diskutovali nad návrhy týkající se chystaného pasportu komunikací 
a dopravního značení, sdílení dokumentů při práci pro obec, umístění nových odpadkových košů, 
energetické koncepce obce, která bude vypracována a také problémy s autovraky, které hyzdí veřejné 
i soukromé pozemky. Dále byla komisi představena žádost obyvatel z lokality Březečí o opravu 
přístupové účelové komunikace. Uvedené podněty předá předseda komise radě obce.  

K bodu 7. Závěr 

Tím byl program zasedání komise vyčerpán. Předseda komise poděkoval přítomným za účast a 
zasedání komise v 19:50 ukončil. Další zasedání komise proběhne dne 9. 5. v 18:00 

Ve Střelicích dne 13. 3. 2023 

 

…………………………………... 

Mgr. Ing. David Dvořák 
předseda komise 
 

…………………………………... 

Ing. Martin Klíma, Ph.D. 
místopředseda komise 


